

POSPOSTA DE PREÇOS

Data da Abertura: 12 de Abril de 2019

Hora da Abertura: 08h:30m

PREGÃO PRESENCIAL 03.21.01/2019

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
PREGOEIRA,



DADOS DA EMPRESA:
Proponente: Gráfica Crateús LTDA - ME
Endereço: Rua Dom Pedro II, nº 609, Centro, Crateús - CE - CEP.: 63.700-000
CNPJ: 07.565.765/0001-18 / CGF: 06.750.192-3 / Inscrição Municipal: Nº 100
Fone/Fax: (88) 3691.0030 / (88) 3691.7329 / E-mail: robertolimagcl02@gmail.com
Banco: BANCO DO BRASIL S/A Agência Nº: 0237-2 Conta Corrente Nº: 4.705-8

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:
Nome: Francisco Roberto Lima e Silva RG nº 262258-81 CPF nº 221.047.803-06
Cargo/Função: Sócio Gerente Fone: 3691.7329

OBJETO: 1.1. REGISTRO DE PREÇOS DESTINADOS A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL 03.21.01/2019

LOTE I

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant. Total	Valor Unit.	Valor Unit. Por Extenso	Valor Total	Valor Total Por Extenso
1	Folder Impresso frente e verso tam 21x31cm papel couchê 150gr, 4x4 cores, vincado e dobrado	GCL	Unid.	2.000	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
2	Folder Impresso frente e verso tam 42x31cm, formato A3 papel couchê 150gr, 4x4 cores.	GCL	Unid.	2.000	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais

3	Cartaz impresso tam no formato A3 42x31cm, papel coche 115 gr, 4x0 cores.	GCL	Unid.	2.000	R\$ 3,00	três reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
4	Cartaz impresso tam 62x42 cm, formato 1 em papel de lambi lambi, papel couche 115 gr, 4x0 cores.	GCL	Unid.	2.000	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
5	Certificado impresso tam 21x30 cm tam 21x30cm, papel couche 230gr, 4x4	GCL	Unid.	2.000	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 7.000,00	sete mil reais
6	Convite Impresso tam A4 21x31 cm, papel couchê frente e verso 150gr, 4x4 cores	GCL	Unid.	5.000	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 19.000,00	dezenove mil reais
7	Convite Impresso tam 20x15 cm, papel aspen 150gr, 4x4 cores.	GCL	Unid.	5.000	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 9.000,00	nove mil reais
8	Crachá impresso tam 10x15 cm, papel supremo 250gr, 4x0cores, personalizado para ações da Secretaria de Educação	GCL	Unid.	3.000	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
9	Livreto Impresso tam 15x21 cm, 20 pg, capa colorida 4x0 cores, papel couchê 230gr, miolo em preto e branco, 1x1 cor, papel AP 75 gr.	GCL	Unid.	4.000	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 23.200,00	vinte e três mil e duzentos reais
10	Livro Projeto Luz do Saber com capa de papel couchê, miolo com 100 páginas no papel Ap colorido, 75g 4x4.	GCL	Unid.	1.000	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
11	Panfletos Impresso tam 15x21cm, 4x0 cores, papel couchê 115g	GCL	Unid.	5.000	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 1.000,00	mil reais

12	Histórico Escolar Impresso tam 21,5x31,5 cm cor 4x1, papel aperg 180gr	GCL	Unid.	20.000	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
13	Diário Escolar Impresso Educ. Infantil tam 21x 31 cm,(capa: cor:4x4 papel 60g(miolo32fls cor 1x1 papel 75kg) encadernado com espiral e capa plástica transparente no inicio e final.	GCL	Unid.	1.000	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 9.800,00	nove mil e oitocentos reais
14	Diário Escolar Impresso tam 21x 31 cm Ensino Fundamental I tam 21x 31 cm.(capa: cor:4x4 papel 60g(miolo 37fls cor 1x1 papel 75kg) encadernado com espiral e capa plástica transparente no inicio e final.	GCL	Unid.	4.000	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 39.200,00	trinta e nove mil e duzentos reais
15	Diário Escolar Impresso tam 21x 31 cm - Ensino Fundamental II tam 21x 31 cm,(capa: cor:4x4 papel aperg 60kg(miolo 35fls cor 1x1 papel 75kg) encadernado com espiral e capa plástica transparente no inicio e final.	GCL	Unid.	6.000	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 58.800,00	cinquenta e oito mil e oitocentos reais
16	Cópias diversas em cor única, papel AP 75g tamanho A3, impressão frente e verso	GCL	Unid.	900.000	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 261.000,00	duzentos e sessenta e um mil reais
17	Cópias no papel 75g, tamanho A4 impressão cor única só frente	GCL	Unid.	150.000	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 33.000,00	trinta e três mil reais



18	Impressões em Preto e Branco a Laser tam, 21x29,7cm, tamaho A4	GCL	Unid.	200.000	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais	
19	Impressões Coloridas a laser tam 21x29,7cm frente e verso, tamanho A4	GCL	Unid.	100.000	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 120.000,00	cento e vinte mil reais	
20	Blocos Timbrados tam 21x29,7cm, papel AP 75gr, 4x0 cores em blocos de 20 fls.	GCL	Unid.	400	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais	
21	Pasta Escolar Personalizada tam 54x43 cm, cor 4x1 papel cartolina canário faca corte personalizada.	GCL	Unid.	5.000	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 9.000,00	nove mil reais	
22	Encadernações tam 21x29,7 cm, com espiral em plástico com o tamanho de 01 a 03, no máximo até 100 folhas, com capa plástica transparente no inicio e final	GCL	Unid.	500	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	
23	Pasta tam 44x31cm papel supremo 250gr, 4x0 cores, com bolso interno tamanho 10x21cm, personalizado.	GCL	Unid.	2.000	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 5.800,00	cinco mil e oitocentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE:			RS				703.560,00		
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTEN			setecentos e três mil, quinhentos e sessenta reais						

LOTE II

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant. Total	Valor Unit.	Valor Unit. Por Extenso	Valor Total	Valor Total Por Extenso
24	Adesivo Impresso tam 30x15 cm, 4x0 cores, adesivo plástico. Formato redondo ou quadrado	GCL	Unid.	300	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



25	Adesivo Impresso tam 10x10 cm, 4x0 cores, adesivo plástico. Formato redondo ou quadrado	GCL	Unid.	300	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
26	Adesivo Impresso tam 45x10 cm, 4x0 cores, adesivo plástico. Formato quadrado.	GCL	Unid.	300	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE:			RS		2.700,00			
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTEN			dois mil e setecentos reais					

LOTE III

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant. Total	Valor Unit.	Valor Unit. Por Extenso	Valor Total	Valor Total Por Extenso
27	Banner Impresso tam 1,20x0,90m em lona, colorido, com acabamento em madeira	GCL	Unid.	200	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
28	Banner Impresso tam 1,50x2,00m em lona, colorido, com acabamento em ferro metalon	GCL	Unid.	100	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
29	Banner Impresso tam 1,80x2,50m em lona, colorido, com acabamento em ferro metalon	GCL	Unid.	100	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais	R\$ 53.000,00	cinquenta e três mil reais
30	Banner Impresso tam 1,00x3,00m em lona, colorido, com acabamento em ferro	GCL	Unid.	50	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
31	Impressão de lona 380, impressão policromia com acabamentos em reforços de dobras e ilhoes, destinados as ações da Secretaria de Educação.	GCL	M²	200	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE:			RS		118.000,00			
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTEN			cento e dezoito mil reais					


LOTE IV

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant. Total	Valor Unit.	Valor Unit. Por Extenso	Valor Total	Valor Total Por Extenso
32	TROFEU EM ACRILICO 05 MM, TAMANHO 25 CM, personalizado com corte especial, IMPRESSÃO a laser com resina acrílica, base de acrílico 10 MM duplo preto, detalhe com barra de metal 20mm fixada na base	GCL	Unid.	100	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
33	MEDALHAS (ouro, prata ou bronze) com fita de cetim, com diametro 12cm, confeccionada em ACRÍLICO, resinada com a logomarca do município e da ilustração de evento.	GCL	Unid.	500	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE:			RS	24.900,00				
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTEN			vinte e quatro mil e novecentos reais					

LOTE V

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant. Total	Valor Unit.	Valor Unit. Por Extenso	Valor Total	Valor Total Por Extenso
34	Carimbo automático referência 303	GCL	Unid.	50	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
35	Carimbo automático tam referência 304	GCL	Unid.	30	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE:			RS	4.300,00				
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTEN			quatro mil e trezentos reais					



LOTE VI

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant. Total	Valor Unit.	Valor Unit. Por Extenso	Valor Total	Valor Total Por Extenso
36	Impressão Outdoor tam 9x3mts, papel outdoor 90gr. com aplicação colagem no local.	GCL	Unid.	15	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
37	Serviço de Plotagem em Adesivos: Impressão digital em adesivo médio tack, aplicação e envelopamento.	GCL	M²	300	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE:			RS					45.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTEN			quarenta e cinco mil reais					

LOTE VII

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant. Total	Valor Unit.	Valor Unit. Por Extenso	Valor Total	Valor Total Por Extenso
38	Garrafa de Agua - Squeeze Personalizada dobrável de plástico 480ml produto leve, durável e higiênico, conserva bebida gelada por mais tempo, tampa protetora, bico de fechamento e mosquetão em alumínio. Capacidade de 480ml. Gravação em silk 1 cor	GCL	Unid.	6.100	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 73.200,00	setenta e três mil e duzentos reais



39	Camisa Personalizada para Projetos Pedagógicos, pertencentes a Secretaria de Educação. Especificação: camisa branca, com manga, 100% poliéster, com sublimação em várias cores na frente, verso e/ou mangas. Tamanho variado (P. M. G ou GG)	GCL	Unid.	5.000	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 140.000,00	cento e quarenta mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE:			RS		213.200,00			
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTEN			duzentos e treze mil e duzentos reais					

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:	1.111.660,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO DE:	um milhão, cento e onze mil, seiscentos e sessenta reais

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇO: 70 (setenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (Cinco) dias, após a Ordem de Compra expedida

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custo e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

Crateús-CE, 11 de Abril de 2019

Francisco Roberto Lima e Silva

FRANCISCO ROBERTO LIMA E SILVA

RG: 262258-81 / CPF: 221.047.803-06

SÓCIO GERENTE

Gráfica Crateús LTDA - ME

CNPJ: 07.565.765/0001-18

GRÁFICA CRATEÚS LTDA

Francisco Roberto Lima e Silva

Sócio Gerente